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Paragraf 211 Ärendenummer UAN2021/800 

Beställning av ny förskola, Storskogen.  

Beslut 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer av kommunstyrelsen 

en ny förskola för 160 barn enligt kommunens ramprogram på fastigheten 
Storskogen 1:2 enligt förstudie daterad 2021-11-09 och kalkyl daterad 
2021-10-26. 

Särskilda yttranden 
Särskilt yttrande från  Agneta Willey, Miljöpartiet i Enköping 

Det är inte bra ur ett barnperspektiv med för stora enheter. 

Miljöpartiet i Enköping anser att maxkapaciteten på alla förskolor ska vara 120 
barn och inte 160, som föreslås i underlaget till beslut. 

Boverket rekommenderar minst 30 kvm per barn till utemiljön på en förskola, med 
160 barn blir skolgården för liten. Det är viktigt att även ge plats för barns lek och 
lärande utomhus. 

Med färre barn skapas en lugnare  och tryggare miljö och stressen minskar för 
både barnen  och pedagogerna. Mindre enheter ger också bättre förutsättningar för 
en god pedagogik och social omsorg i enlighet med förskolans uppdrag. 

Beskrivning av ärendet 
Befolkningsprognosen i Enköping visar att barnantalet ökar och redan i november 
2017 beslutade dåvarande skolnämnden att placera en paviljongförskola i 
Bredsand för att täcka platsbehovet i tätorten men mer specifikt i 
Bredsandsområdet. Prognosen visade 2017 att innan 2030 skulle det finnas 300 
barn i området som var i behov av förskoleplats. I oktober 2018 (SKN2017/58) 
beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden att beställa en förstudie, för 
att ersätta paviljongerna som Storskogens förskola bedrivs i, med en permanent 
byggnad. Förskolan bedrivs idag i tillfälliga paviljonger med ett tidsbegränsat 
bygglov. I november 2021 (UAN 2021/799) beslutade nämnden att godkänna 
förstudien för en permanent förskola i området med placering på fastigheten 
Storskogen 1:2.  
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Utbildningsförvaltningens bedömning 
Sedan 2018 har förvaltningen byggt upp en förskoleverksamhet i Bredsand och 
idag går 120 barn på Storskogens förskola. Vi ser att det finns fler barn som 
behöver förskoleplatser i Bredsandsområdet men också i Enköpings tätort totalt. 
Befolkningsprognosen visar 2021 att vi behöver utöka kapaciteten med ca 450 
platser fram till 2032 i tätorten. Utifrån detta ser vi också ett utökat behov kring 
Storskogen och planerar därför för att bygga en förskola med plats för 160 barn. 
Det blir då en kapacitetsökning med 40 nya platser. 
Vanligtvis är uppbyggnaden av en verksamhet väldigt kostsam och långdragen 
eftersom vi fyller på med barn underifrån, det vill säga de som börjar förskolan. När 
vi nu har möjligheten att flytta en befintlig kommunal verksamhet i nya lokaler, blir 
det en betydligt mer fördelaktig ekonomisk situation för kommunen, jämfört med att 
bygga upp en helt ny verksamhet från grunden.  

Förskolan bedrivs i paviljonger med tidsbegränsat bygglov och vi behöver därför 
ersätta lokalerna med en permanent byggnad. Området i Storskogen som utpekats 
i förstudien ligger bra placerad med ett stort skogsområde i direkt anslutning till 
tomten. En del av förskoletomten är också uppväxt skogsområde. Det blir ett stort 
mervärde för verksamheten att det redan finns uppväxta träd, buskar och 
skogsmark som på ett naturligt sätt blir en del av förskolegården. Det är därför 
viktigt att behålla så mycket uppväxta träd som möjligt för att skapa dynamik, 
rörelse och naturligt solskydd på gården. 

Förvaltningens bedömning är att vi behöver bygga en förskola med kapacitet för 
160 barn enligt Enköpings kommuns ramprogram för förskolor. Storskogens nya 
förskolebyggnad bör vara klar för inflyttning senast maj 2025. 

Ekonomi 
Förslaget med förskola för 160 barn innebär att nämndens driftkostnad jämfört med 
dagens nivå minskar med cirka 4,1 mnkr. I kalkylen ingår investering av inventarier 
med 1 mnkr. Viss osäkerhet råder kring avvecklingskostnader för befintlig förskola. 
Vilka åtgärder som ska utföras är inte kända i dagsläget då området eventuellt kan 
bli aktuellt för byggnation.  

Bilagor/Beslutsunderlag 
Bilaga 00 Förstudierapport Storskogens förskola Bredsand, daterad 2021-11-09 
Bilaga 01 UAN kalkylunderlag Storskogen 160 barn ver 2021-10-26 
Bilaga 02 UAN kalkylunderlag Storskogen 120 barn ver 2021-10-22 
Bilaga 03 Placeringsförslag och beräkning av schaktmängder 
Bilaga 04 Plankarta 
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Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 

1. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer av kommunstyrelsen 
en ny förskola för 160 barn enligt kommunens ramprogram på fastigheten 
Storskogen 1:2 enligt förstudie daterad 2021-11-09 och kalkyl daterad 
2021-10-26. 

Utskottets beredning 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 1 
december 2021.  

Utskottets förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer av kommunstyrelsen en ny 
förskola för 160 barn enligt kommunens ramprogram på fastigheten Storskogen 
1:2 enligt förstudie daterad 2021-11-09 och kalkyl daterad 2021-10-26. 

Yrkanden 
Solweig Eklund (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen; ks.dia@enkoping.se  
Tekniska nämnden; tf.dia@enkoping.se  
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